Putate enim vos, rem non a me narrari, sed a vobis aspicri. (162) Esto enim conductor æquus in contractu, conductus autem iniquus et inconstans: aut contra conductus æquus et stans conventis, alter natu grandior et conductor fallax. Vos ipsos autem pro tribunali sedere fingite. Itaque natu major, dato sibi tempore dicendique potestate, seriam accusationem instituet, vos nimirum intuens: (163) « Conduxi, Athenienses, Timarchum, ut meum scortum esset, ex tabula, quæ sita est apud Demosthenem, — nihil enim prohibet ita dici — neque vero illestat pactis, » eaque jam exponit scilicet ac iudicibus narrat, quæ tali homini facienda sint. Nonne vero is qui Atheniensem contra leges conduxerit, lapidibus obruetur, atque e iudicio discedet, non sexta dumtaxat æstimatæ litis parte condemnatus, sed et ob contumeliam punitus? (164) Verum non ille, sed conductus litem intendat, et sapiens iste Batalus causam illius agat: ut sciamus quid dicturus sit. « Conduxit me, iudices, ad libidinem pecunia sua, quicumque sit, — nihil enim interest, si ita dicatur — ac ego omnia et feci, et adhuc facio, ut tabulæ jubent, quæ scorto facienda sunt; iste autem fidem frangit. » Nonne vero magnum clamorem tollent iudices? Quis enim non dicet: « Et adhuc in forum prodiit? aut coronam gestat? aut aliquid eorum egit quæ nos agimus? » Itaque nulla est syngraphæ utilitas. (165) Unde autem inoleverit consuetudo illa, ut dicatur, quosdam ex tabulis sui fecisse copiam, jam explicabo. Quidam civium — nomen taceo, vitandæ offensionis causa — nulla earum rerum habita ratione, quas paulo ante apud vos commemoravi, fertur contra pactiorem, apud Anticlem sitam, se prostituisse: et is quidem non homo plebeius, sed rempublicam administrans; qui quum diceretis incesi soleat, effecit, ut hæc oratio de more usurparetur in urbe: eaque de causa quidam interrogent, an res ex syngrapha sit peracta? Legislator autem non curavit, quo pacto res facta sit: sed si ullo pacto locatio intercesserit, eum condemnavit, qui delectus in sese admisit.

166. Quæ quamvis tam aperte constituta sint, tamen a Demosthene multæ verborum cavillationes interponuntur. Ac hæc quidem imposturæ, quas rei natura postulat, æquiore animo ferri possunt: quas vero extrinsecus infarciet, ad jura civitatis corrumpenda, hæc demum dignæ sunt iracundia. (167) Frequens enim erit Philippi mentio: admiscebitur etiam nomen pueri Alexandri. Nam præter cetera mala, iste a musis alienus et rudis homo est. Nam oratione Philippum perstringere, est illud quidem inscitia et importunitatis: minus tamen delictum eo quod dicturus sum. Nam licet ei in virum convicia jacere, quum ipse vir non sit: quum vero excogitatis in puerum translationi-